[image: ]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
             КЛЯВЛИНСКИЙ
            Самарской области

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

         26.02.2020 г. №20/2

Об утверждении дизайн – проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды  на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы»

Рассмотрев представленные  Общественной комиссией по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной  городской среды  на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы»  дизайн – проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды  на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы» на 2020 год,  руководствуясь Порядком разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирных домов:
1. Утвердить дизайн – проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной  городской среды  на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024годы» на 2020 год:
1.1. Самарская область, ст.Клявлино, ул.Советская д.48   (приложение №1).
1.2. Самарская область, ст.Клявлино, ул.Советская д.50  (приложение №2).
1.3. Самарская область, ст.Клявлино, ул.Северная, д.78  (приложение №3).
1.4. Самарская область, ст.Клявлино, ул.Медиков д.2А   (приложение №4).
1.5. Самарская область, ст.Клявлино, ул.Ворошилова д.97А   (приложение № 5).
1.6. Самарская область, ст.Пронино д.29  (приложение № 6).
1.7. Самарская область, ст.Пронино д.30  (приложение № 7).
1.8. Самарская область, ст.Пронино д.31 (приложение №8).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по строительству и ЖКХ Телегина А.В.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального
района Клявлинский

                                             И.Н. Соловьев

[image: ][image: ]Иванов Е.А.
 Приложение №1
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. № 20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ул.Советская д.48  БЛАГОУСТР..jpg]

Приложение №2
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ул.Советская д.50  проезд БЛАГОУСТР,.jpg]
Приложение №3
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ул.Северная д.78.jpg]

Приложение №4
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\Медиков 2А.jpg]

Приложение №5
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ул.Ворошилова д.97А.jpg]

Приложение №6
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ст.Пронино д.29.jpg]
Приложение №7
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ст.Пронино д.30.jpg]
Приложение №8
к  Распоряжению Главы муниципального
района Клявлинский
от 26.02.2020г. №20/2
[image: C:\Users\1\Desktop\БЛАГОУСТРОЙСТВО 2020г\Дизайн-проекты 2020г\для распоряжения\ст.Пронино д.31 отредакт..jpg]
image3.jpeg
[usalin npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea dgoposoll meppumopuu no adpecy: Camapckas obnacms, cm. KnsenuHo yn.Cosemckasi 0.48

cywecmeyrouuls
‘mpomyap =
bl
Conpsxenue ¢ 0s0possim
npoesdom yn.Cosemcxas 9.50
TMpumeuanue:

1. Mecma ycmanosku ckameex u ypH Ha yomompenue xunbyos MK

Ckameiika 2.10

YpHa ynuuas neppopuposanas "3xoHom"

BeAOMOCHIb MaTbIX apXUMEKMYPHBIX dhOpM

Haumerosarue Pasmeps TMoxasamens
| Crameiika 2000x400x900 dum.
Ypra 568x370 2wm.
Ozpaxdenue 2000x30x980 19 wm.

YenoeHble 0603Ha eHus:

JKunol dom

Brympudeoposoli npoesd

Bopm

Crawmelixa

YpHa

-1 b

Ozpaxdenue

Ozpaxderue OM-102 Tun-2 h=980 mm

s

image4.jpeg
[HusaliH npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea deoposoli meppumopuu no adpecy: Camapckas o6nacme, cm. KnsienuHo yn.Cosemckasi 0.50

BedoMocms Manbix apxumexmypHbix hopM

| Haumenosanue Pasmepsi TMokasamens |
Crameika 2000x400x900 | 2 wm.
A ¥ Yora 568x370 1 wm.
la
18] /B,
1| YcnoeHbie 0603HaYeHUA:
la
E Kunoi dom
[ Buympudeopossii npoesd
£ Z8
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, /A I Tpomyap
vy 4 [ Crameixa
° YpHa
L /a,
d
2
Mpumeyanue: /,
1. Mecma ycmarosKu ckameex u ypH Ha yemompeHue xunsuos MK 4 N
n a
A

Cramentixa 2.10 YpHa ynuynas nepchopuposanHas "3koHom"

e

image5.jpeg
[u3zalin npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea dsoposoli meppumopuu no adpecy: Camapckas obnacms, cm. KnsenuHo yn.CesepHas 0.78

Bedowmocms munos nokpsimuli

Haumerosanue Mamepuan TMokasamens

Brympudsoposoii poesd acpansm 103 ke.m.
6Gopm 100.30.15 29 n.m.
6Gopm 100.20.8 57,7 n.m.

Bedomocs Mansix apxumeKmypHsIX Gopm

HaumeHosanue Pasmepsi IMokasamens
Ckawmelika 2000x400x900 4 wm.
YpHa 568x370 2 wm.
Ozpaxdenue 2000x30x980 29 wm.
Conpsixenue ¢ cywecmeyiouum Conpsixenue ¢ cywecmeyiowum
mpemympIM Pl YenosHbie 0603HadeHUS:
[ Xunoi dom
2 29m
3 ]  BHympudsoposoii npoesd
374m
Mpumeyanue: — Bopm
1. Mpu yompoiicmee 0cHosaHULI (NECYaHBIX, UEGEHOYHBIX) U aCehanbmoBEMOHHOZ0 NOKpLIMUs & [l60possiX NPOe3dax coGMIOCMU NNABHYIO KPUSONUHEUHOCMb Ehanei
& YUIUPEHUSX U I0GOPOMaX. I Crameira
2. Kpail 60pmos020 KamHs MpUMONuUMB M0 66ICOMe (sbilue) eepxHeli ommemku acgansmo6emona Ha 5 cm. (5P 100.30.15) " Vo
3. Mecma yomaHoeKu ckameek U ypH Ha ycmompeHue xunbuos MKL.
o Ozpaxdenue

YpHa a1 ey 0aHHas "IKoHOM"
Cramelixa 2.10 RS RARRENROR NHERER oM Ozpaxdenue OM-102 Tun-2 h=980 mm

|||I|i§

e

image6.jpeg
[u3zalin npoekm (nnaH) 6nazoycmpoticmea dsoposoli meppumopuu ro adpecy: Camapckas obnacms, cm. Knsenuro, yn. Medukos 0. 2A

cyuecmeyrowee ozpadenue Bedomocms munos nokpsimui
) \ [Haumerosanue Mamepuan okasamens
.- e \ IBrympudeoposoii npoesd  acpanem 33,98 Ke.m.
60pm100.20.8 |15,4 n.m.

BeGOMOCIS ManbiX apXUMEKMYPHBIX GhOPM

| |
| |
L \ [Haumeroearue \Pasmeps! Mokazamens
| I Ckamelka 2000x400x900 mMm |2 wm.
|
| YpHa 586x370 mm 1 wm.
‘ (e
} ‘ (OzpaxdeHue 2010x1486 47 n.m.
| |
YenoeHsie 0603HaYeHUs:
|
| - | .
- XKunoi dom
| L cywecmeyrowas ommocmra
| = KpBInbUO } [0 Buympuseoposoii npoe3d
| g -
| < 2 | — 5OpM
=
l ° | ;
B Crameixa
| 46m | ® YpHa
Mpumeyanue:
o—o OzpaxdeHue
1. Mecma ycmaHosku ckamee u ypH Ha ycmompeHue xunbyos MK .
oo Kanumka ozpaxdeHus
Ckamediika 2.10 YpHa ynuynas nepgpopuposaHHas "3koHom" cexuyus ozpaxdenus JEKO®OP APKO Kanumka JEKO®OP APKO

T

g
B

el

image7.jpeg
[u3zali npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea dsoposoli meppumopuu o adpecy: Camapckasi obnacms, cm. KnsenuHo yn.Bopowurnosa 8.97A

YenosHbie 0603HayeHus:

1 Kunoi oom [l  avanxa-kapema v1o 219
a N ConpsixeHue ¢ 060possiM npoesdom
[  BHympudsoposoti npoesd ¥ Kayanka-Kowéx MO 243 of —__ yn.Bopowunosa 0.95
N a
Kauenu M2 1O 131 = Kawana-Ka6puonem MO 04-222 L 4
Iy A
T cudense ravenu MO 141 A
‘ pysosudok U® 107 2|
P4 Mecounuua O 141 f la
e [ 23
B W bGanawcup MO 117 Al A =) -
[ Tpu6ok MO 510 opodok VK 301 AA 4
. =
la
E Cmonuk e3pocnsiii M® 304 Al 2|
am
— Cramedka 3
- Homux 6onbwoii 2 M® 135 &l
° YpHa b b
L A
b la
Yipennenue 0604uH webHem A -
monuuHod h=0,1m, wupuro( 3
L=0,5m, M400 chp 20-40mm In I | .| ‘
k A
ConpsxeHue ¢ 080posbim fa| A
npoesdom yn.Bopowunosa A A
0.101
N Al Bedomocmi Mansix apxumeKmypHeix hopM
4 4
[a| I
P
ja I Haumerosanue Paswmeps, M TMokasamens
4
4}9 la| Ckameiika 2000x400x900 2 wm
/ N YpHa 568x370 1 wm
Kauenu M2 6es nodseca MO 431 3600x1200x2000 | 1 wm
ry Cudenbe kavenu co crurKoli (uens) MO 141 450x350x1400 Py
[~
Mpumevanue: TMecounuya 3abasa maxcu MO 504 2440x2700x220 1 wm
1. Mpu yompoticmee ocHosaHuil (NecyaHbIX, WeGEHOUHbIX) U AChanbmoGemOHHOZ0 MoKpLIMUS & [l60posbix MPoe3dax CoBMIOCMU NNasHyIo KPUSONUHETHOCT TpuGok 10 510 D=1500, H=2100 1wm
& yupeHusX u nogopomax. Kauanka-6anancup MO 117 2500x300x900 1 wm
2. Mecma ycmaHosKu Ckameek U ypH Ha yeMompeHue xunbtos MKL. Cmonuk eapocnsiii MO 304 1850x1300x850 1 wm
L VpHa ynuanas nepeopup “3KoHoM"
Crameiia 2.10 Kavanka Ha npyxune Kapema MO 219 1250x640x1300 1 wm
Kauanka na npyxune Kowex MO 243 1000x430x900 2wm
Kauanka wa npuxue Ka6puonem MO 04-222 1200x820x720 1 wm
Lomux Gonbuioli 2 M® 135 2440x2200x2370 | 1 wm
Tpysosusiox ® 107 2100x2100x1800 | 1 wm
Lemckuti uzposoii komnnexc “Topodok” MK 301 | 6760x5740x3000 | 1 wm

image8.jpeg
[u3saiiH npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea dsoposoli meppumopuu rno adpecy: Camapckasi obnacme, cm. [poHUHo 0.29

g Bedowmocms munos nokpeimuii
cywecmeytousas asmodopoza cm.[Tpowuno - ¢.Cmapeiil badmepmuus

30m Haumerosarue Mamepuan Moxasamens
. BHympudsoposoil npoe3d acansm 752,3 ke.m.
[ l ‘ 6Gopm 100.30.15 29,8 n.m.
A 4 R 60pm 100.20.8 19,4 nm.
= 45m |1 45m [) =
S [ YkpenneHue 0604uH webHem A S
Lo A A monwurol h=0, 1m, wupurot AA o
i A L=0,5m, M400 cbp 20-40mm A R Bedomocms mansix apxumeKmypHsix Gopm
A 4 = = A
A ) N AA Haumenosanue Pasmepsi Moxasamens
& *
4 Iy Cramela 2000x400x900 4 wm
\& e mA YpHa 568x370 2 wm.
) Ozpaxdenue 2000x30x980 9 wm.
A
4

YcnoeHbie 0603Ha eHUs.

Kunoii dom

Brympudeoposoii npoesd

Bopm

Crawmelika

Vpra

Mpumeyariue:

NN

Ozpaxderue
1. Mpu yempoiicmee ocHosaHuil (MecuaHsix, UEGEHOUHBIX) U BCGHanbMOBEMOHHO20 MOKPLIMUS & [l80posbiX MPOe3dax CoBMICMU MNasHYIO KpUSONUHEUIHOCS
& ywiperusix u nosopomax.

2. Kpail 60pmosozo Kamws npumonume o esicome (ssiue) sepxkel ommemxu acgpansmobemona wa 5 cm. (5P 100.30.15)
3. Mecma ycmarosku ckameex u ypH Ha yemompenue xunbuos MK

Seaelial8i6) BRI AHAR S pbopUpaRRAR SDRGHONE Ozpaxdenue OM-102 Tun-2 h=980 mm

= 8

image9.jpeg
[u3zalin npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea dsoposoll meppumopuu o adpecy: Camapckas obnacme, cm. [1poHuHo 8.30

cywecmeylowas asmodopoza cm.poHuHo - c.Cmapbit baumepmut 10,5m Bebowosrs mtnos nokpaml
3,0m
- HaumerosaHue Mamepuan IMokasamens
) BHympudeoposoii npoesd | acgansm 297 ke.m.
5 B nnowadku, mpomyapsi | 130,4 ke.m.
S| A 6Gopm 100.20.8 1142nm.
YKpenneHue 0604uH webHem = A
monwurol h=0, 1M, wupuHoU i
L=0,5M, M400 bp 20-40mm ) BedomMOCTE MasiX apXUMEKMYPHBIX hOpM
1)
HaumeHosanue | Pasmepsi Moxasamens
= Crameika 2000x400x900 4 wm.
S Ypna 568x370 2wm.
- Conpsxenue c 0s0possim Ozpaxdenue 2000x30x980 17 wm
n npoesdom cm.MpoHuHo 3.31
A
SAAL A Yenostble 0603HadeHus:
A 285m
/1
& [ unoii dom
g S
&
/ [ BHympudsoposoil npoe3d
Conpsixenue ¢ 100e3dHol nnowadkod
cm.MpoHuHo 0.29 opm
[ Crameika
. Ypha
o—e  Ozpaxdenue
Mpumeyarue:
1. Mpu yempotiicmee ocHosaHull (MecyaHbiX, WeGEHOYHbIX) U achanbmo6emoHHo20 NoKpbIMus & Leoposbix NPoe3dax coBACMU NAasHyIo KPUSONUHEIHOCMb.
& yUWUPEHUSX U 1080pOMmAX.
2. Kpail 60pmos0zo kamks npumonums 1o esicome (abiwe) sepxkell ommemku acgansmoGemona Ha 5 cu. (5P 100.20.8)
3. Mecma ycmanosku ckameek u ypH Ha ycmMompeHue xunbyos MKL
Ckamelixka 2.10 YpHa ynuyHas nepgopuposanHas "dkoHom" OzpaxdeHue OM-102 Tun-2 h=980 mm

image10.jpeg
[u3zaliH npoekm (nnaH) 6nazoycmpolicmea deoposoli meppumopuu no adpecy: Camapckas obnacmse, cm. [TpoHuHo 0.31

cywecmeyiowas asmodopoza cm. TpoHurHo - c.Cmapeill badmepmuu

10,5m

Vkpennenue o6ouun webHem
monuwuHoU h=0, 1M, wupuHol
,5M, M400 cbp 20-40mm

Conpsixenue ¢ nodbesdHol
nnowadko
cm.TpoHuHo 9.30

10,5m

TMpumeuarue:

1. Mpu yempoiicmee ocHosaHull (TECYaHBIX, WEBEHOUHBIX) U aChansMOBEMOHHOZ0 NOKPHIMUS & [l60POsBIX NPOE30aX COBMIOCMU NNAGHYIO KPUSOMUNETHOCTI

& ywuperusx u noopomax.
2. Kpail 60pmoa020 KaMks MpUMONUMB 110 6bICOMe (Gbitiie) GepXHel ommemku acansmobemona wa 5 cu (5P 100.30.15)
3. Mecma yomanosku ckameek u ypH Ha yemompenune xunbuos MK

Ckameiika 2.10

—

Ypwa ynuunas nepopuposarnas "dkorom"

55,5 M

bbb pC o PpbE Bobob bbb balE e o

1.0m

Bedomocmes munos nokpeimuii

Haumerosariue Mamepuan TMokasamens
BHympudeoposoti npoesd | acpansm 582,8 Ke.m.
nnowadku, mpomyapsi | 55,8 ke.m.
6Gopm 100.30.15 41nm.
6Gopm 100.20.8 36,3 m.m.
Bedomocms Manix apxumeKmypHsIx hopM
Haumerosanue Pasmepsl Moxasamens
Crameia 2000x400x900 6 wm.
YpHa 568x370 3wm.
Ozpaxdenue 2000x30x980 36 wm.

YcnosHbie 0603HaveHus:

1 Kunod dom
(==
— 0P
I Craweiika
. YpHa
oo OzpaxdeHue

Ozpaxderue OM-102 Tun-2 h=980 mm

BHympudeoposoii poead

pompenp

[

image1.png

image2.png
s